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N Tirane, sot mo date 64641994, una finila Capo - Glyatara. g Giykates ag Rruthit. p
8i shgyrtove kerkonen s Ortakeve ;3 I)Ndarmarrja @ Grumbullim Poppunim DuhgneBima Kop
2) Graek Albsnisn ipaf Tobacow Compand Sefe Uha 3) {gaf Tobeacoo Mlchailidhig 8. Ay pag

tu rragjietruar al paraon Juridik, shogeri Anchime,

KONSTATOVYA SE 3
Kerkeas o kerkussve pap rregfiatrimin si person Juridik te Shogsrise Anonime YHIKA~
KORCA ~8h,n," me ortake 31) Ndermarr fo @ Grumbullim Parpunim Duhan-Bimg Koroe, 2) Le-
af Tobaceo Michallidhis Sefe dho 3) Grask Albanien Loof Tobagon Cbmpany 344y Mme aali
na gytetin e Korcas, ms kohazgiatjs por 3¢ (tridhjate) vist,me kapital thaomeltar

14357.012 USD (njs milion treqintspasedhjetsshtata 8 dymbadhjate USD) Dollere Amarikae
me Prooid nt Zotin Alsksendros 3, Mihailidhis, me objkt veprimtaris ¢ Bhfrytezimin dh

rinovimin ¢ kapaciteteve ekzistugas tz Fabrikes go Quhanavg “orce, magazinave dhs'mj.
disuva to tjora, te cilat jans na pronssi te keesj fabrike, ndartimin ¢ kapaciteteve
ta raja dapozitugsa ¢ parpunugse te duhansve ne Perputhjae wa taknologjine bashkekohpe
Ta, zbutimin ¢ teknologdive ta rajs bashkekohora ber parpunimin dha fermsntimin e du=
hanit, thanjan e ndihmas prodhuesve privats naparmjst taknologjise se larts ta kulti-
vimit tg ddhanit M9 qellim g3 ata ta rrisin cilésine doh: saging e tij, 8i dhe cdo ak~
tivitet tivtar ge lidhat me ketahubjekt dhe qa lejohat ma ligj, wahte na Péruthfe me
korkesat s ligyi{ mp,7638 data 19.11.1992 "Per shogarite Tragtare", 4EH

Pag keto'areyu. he baze te Ligjit Nr,7667 date 28,01,1993 Yipyy Rragjistrin Jregtar

VENDC SA

Te rregiistroy i pareon Juridik Shogsrine Anonime "MIKGKORCA=8h.A." mo urteke ,

IINd rmaerfa o Grumbullim Parpunim Duhan-Bime Korca, 2) Gresk Albonisn Loof Tobacoo



Faqe @ dyte e Vandimit
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ils) Leaf Tobeacoo Miheilidhis 3sRey ma objokt ueprimtarla |$hfpyt“'£m£n
@ kepsohbateve eRzistusas hy Febrikes ss Duhenave Kyrce, magexineve dne-
tJore, t1 atlat one ne Prenesi ta kesaj fabrike, ndertimin o kepaoitetey,
] daéo:&tuslo 8 parpunuese to duhanvvc na parputhje ma teknologfins baahk.kehora
- " c ceknalogjivs te roje bnshknkohppe par psrpunxmin dhe Parmantimin o duhanit,
.dh.njon ] ndihmou prodhussve private neparmjet taknclogjzsa CT xarta te kultivimiy te
duh:nzt ms qallim qe¢ ate te rriain cileaino dhe susina a tij, 8! dha cdo aktivitet tjg.
tar ge iidhst ne kate objekt dhe qe laJohat ma ligj.

Kuntiax ketiJ uendimt mund ta bohet ankim ng Glykaten g npelié Tirane,
¢ . | S CIYQrsang

/ anila Capo /
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KOIIRATE _THEMELIKI
E SHOGFRISE ANONISE " MIKs~KOKCi " SHea.

Personat e poshleshenuar,qe kane firmosur kete kont
1. NDERusRJAE GrULBULLLM PFRPUNIu DUHaN-BLMF Korge,person juridik

regjistruar dhe me seli né Korgé,ge vepron ne baze be legjislacionit
shgiptar,perfagesuar nga Drejtéresha e saj zonja Jeta Thellimi,shtetase
shgiptare,me banim n& Korgd .

2 GrEEK—-alBuiiiili LEaf TOBaCCO COwPAKY Seieyperson Jjuridik
regjistruan ne Selanik te Greqis&,ge Vvepron ne baze te legjislacioni®
grek,perfagesuar nge z.Aristidhis Lekkas,shtetas grek,me banim ne
Selanik,

5o LBaF 10BACCO-i1ICHAILI1DHIS Sedeyperson juridik i regjistruar ns
Selanik te greqis&,ge vepron ne baze te legjislacionit grek,pgrfagesuar
nza z.daleksandes lkichailidhis,presidént i shogeriss,shtetas grek, me
banim ne Selanik.

Kane réng dakort samé poshte vijon :

Te themelojne nje shogeri anonime pa aferts publike be emertuar
"I a-KORGA™ SHeneme objekt shfryt:zimin dhe rinovimin e kapaciteteve
ekzistuese te fabrikes,magazinave dhe mjediseve te tjera te eilatb Jane
n¢ pronesi ve wdermar jes Grumbullim Pgrpuni.u Duhan-Bimg,ndertimin e
kapaciteteve te reja depozituese e psrpunuese te duhanit ne perputhje
me Geknologjine bashkékohore ,zbatimin e teknologjive te reja bashkeko=
hore p&r pérpuniwin dhe fermentimin e duhanit,dhenijen e ndihmes prodhu-
esve private nepermjet Ueknologjise te larte te kultivimit te duhanit
ue qgellim qe ata Te rrisin cilesine dhe sasine e tij 8i dhe ¢do aktivie
tet tjeter ge lidhet me kete objekt dhe ge lejohet me ligJe

Kapitali themeltar i kesaj shog¥rije eshte 1.,357.012 USD
(lijemilion e treqind e pesedhjete e shtabe mije e dymbedhjete USD ) i

ndarg ne 1%.570 aksione nominative,me vliere 100 dollare USa secili:
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Te 13.570 aksionet jane ak51one te neneshkruard per Xkontribute
ne natyre te aksionewgve, _‘

Vlera e objekteve,makinerive dhe paisjeve ge perbejne kapital
Lhemelor te shogerisé&,pasgyrohen ne listat ge i bashkelidhen kesaj
kontrate,ne te cilat koatribubi i pales shqlpcare eshte sipas listes
Nr.tI , kurse ai i pales greke sipas listes Nx.2.

Ne baze te ketyreperpjestimeve n& kontributin ne kapital dg &
percaktohen né §§ ardhen edhe problemet e tjera ekonowike Financiare
te shoqerisetPérveq sa ne sipér,gala Greke merxr persiper investimet
sipas listes NI{B ; vlera e te cilave do tevshlyhet nepermjet kostos si
produktit te gatshem.

Instalimi i makinerive dhe paisjeve do te pexrfundoje brenda 12
muajve nga dita e marrjes se autorizimit nga qeveria shgiptare dhe do
Ge kryhet nen pergjegjesine e palesxgreke:

Firmuesit e kesa] kontrave deklarojne se sy Pasi kane marre
dijeni per listen e aksionereve te ardhshem dhe kune marre nje kopje
e legalizuar te kesa] liste,shumat e shlyera prej tyre jane ne perpu-—
thje me kete lisGe dhe konfirmpjné neneshkrimin e tyre pdr kontributin
ne natyre si m& poshts @

1., NDErwiakdsa B GRUMBULLI& PRoPUNL4 DUHaN-Biichk 4850 aksione.
2o GREFK-aLBaliill LEAF TOBACCO COMPANY Senes 1120 aksione.
5+ LEaF TOBACCO - .MICHAILIDHIS S24. 7500 aksione.

Pas miratimit te ketyre deklaratave » nenshkxruesit e aksioneve
pér Xontribubin ne natyre , rane dakort te adoptojne statutin bashki-
ngjitur,

Bére né Korgé , né gjuhet shgipe dhe anglisht , duke patur t&
dy tekstet fuqi t& barabarta.

1. NDERuwardJs B GRULBULLIL. PFRPUNLL DUHAN;BImf 
2o GuEERK~ALBal1aN LEAF TOBACCO COsPANY Sl
5e LEAF TOBACCO A,uiCHAILIDHIS S.a. _//



STATUT
I SHOQERISE ANONIME % MIKA-KORGA " SH.A.

Neni 1
Shoqeria ne foxme anonime zhvillon veprimtarine ne
perputhje me legjislacionin shqipter ne fuqd dhe dispozitat e keti]
statuti,
Neni 2
Emertimi i1 8joqerise
Shoqeria emertohet ® MIKA«KORQA " SH.A, me poshte e
quajturnshogerin,
Neni 3
Objektl i veprimtarise
Shoqeria ka per objekt te kryeje veprimtari te ligjeshme
ne fushen e shfrytesimit dhe rinovimit te kapaoiteteve ckzistuese te f
fabrikes,magazinave dhe mjediseve te tjera,te oilat Jane ne pronesi te
Ndermarrjes Grumbullim Perpunim DuhaneBime,ndertimin e kapaciteteve te
reja deposituese e perpunuese te duhaneve ne perputhje me teknologiine
bashkohore,sbatimin e teknologjive te reja bashkohore pexr perpuninin
dhe fermentimin e duhanit,dhenien ¢ ndihmes prodhuesve private dhe
shteterore nepermjet telmologjise se larte te kultivimit te duhanit
me qellim qe ata te rrisin cilesine dhe seaine e t4) si dhe ¢do aktivie
tet tjeter qe lidhet me kete objekt dhe qe lejohet me ligjedhe qe kone
giderohet si 1 nevojshem ose fitimprures nga shogeria.
Neni 4
Selia e Shogqerise
Shogeria e ka seline e saj ne Korge
Nent 5
Kohezgjatja e Shogqerise
Me perJjasht ‘%e rastit kur shoqeria prighet para kohe
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ose kux mbledhja e Jashiezakoneshme epergjitheshme e Asamblese ge
Aksionereve vendos per zgjatje afati,kohezgjatja e shogeris¥ percaktohe
pér 50 vjet,duke filluar nga dita e rregjistrimit te saj ne rregjistrix
tregtar.

Neni ©
Kapitali dhe kontributet
A) Kontributet

Kontributet ne kapitalin themeltar te shogerise jan¥ ne natyre
8i me poshte §

1. NDERMaKJA F GhUMBULL1LM PFRPUNIM DUHalN-BIME kontribon né sheow
q¥ri me 485,012 USD qe u pergjigJjen 4850 aksioneve me vlers 100 USD
secili,

2¢GUERK=ALBANIAN LEaF TOBACCO COMPANY S.as kontribon ne shogéri
me 122.000USD ge 1 pergjigjem 1220 aksioneve me nje vlerk 100 USD secil

5+ LBAF TOBACCO ~ieiICHalLIDHIS Seae,kontribon ne shogeri me
7504000 USD qge 1 pergjigjen 7500 aksioneve me aje vliere prej 100 USD
secili,

B) Kapitaly @

Kapitali themeltar eshte 1,357.012 USD,4 ndare n¥ 13.570 aksione
neninative me nje viere 100 USD ,te te njejtes klase dhe me numsr serie
ngu 1 deri n¥ 13,570,

= 4850 aksione,me numer serie preJ 1 deri 4850 i jepen Ndermarje
se Grumbullim Pérpunim Duhan~BrLiil,

= 1220 aksione,ne numer gerie preJ 4851 deri 6070 i Jepen Greeke
Albanian Leaf Tobacco Cempany Sea

- 7500 aksione , me numur serie preJj 6071 deri nd 5570 4

/
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Jepen Leaf Tobacco-Michatilidhis,
Neni 7
Forma, ¢ aksioneve

Aksionet jane plotsisht te shlyeshme dhe te formes nomie
native.Shlyerja o akeioneve behet ne nje banke shqiptare,

Nensjkrinmet o akaioneve dhe shumat e derdhura evidentohe:
ngs nje ¢gertifikate e dhene nze banke e lartpermendur,

Ne rast humbjeje te gertifikates nominative,aksioneri
duhette njoftoje shogerine dhe te publikoje nje deklarate per humbjen
ne nje gazete zyritare,Per nje periudhe prej nje viti nga ky pudblikim,
aksioneri nuk mund te kerkoje pagimin e asnje dividenti.Pas kesa] kohe
dhe ne rast se gertifikata nuk eshte gjendur,atij i leshohet nje dubli.
kate ¢ gertifikates se humbur.Shpenzimet e kesaj procedure i ngarkohen
aksionerit ne fJlale

Neni 8

Te drejtat qe rjedhin nga zoterimi 1 aksioneve

gdo aksioner ka te drejte vote proporcionsale me numarin
ee aksloneve ge al zoteron,¢fdo akasionte jep te Arejten e nje vote.

Por te patur te drejten e pjesmarrjes ne mdbledhjot o asamblese gdo aks-
ioner duhet te soteroje 10 aksione(Disa aksionere mund te bashkohen
per te arritur kete minimum dhe ywxx¥m te perfaqesohen nga njeri prej
tyre,
Neni 9
Shlyerjs e akasloneve

Keshilll mbikqyres,ose drejtoria,sipas vendimit te
Asamblese se Pergjitheshme,fikson kushtet qe lidhen me vleren e aksione
ve te emetuara Qe ne themelimin e shoqerise osae glate zmadhimit te
kapitalit themeltar,te oilat do te shlyhen me para ne dores

)
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Lajmerimet per shlyerejn e aksioneve u behen te ditur
nenshkmesve ose aksionereve te pakten 15 dite perpara dates se caktua:
per ¢do shlyerje,nepemmjet nje njoftimt te publikuar ne nje gazate
zyrtare oge we ane te letrave individuale rekomande,

He mungese te ahlyerjoé nga akaloneri,te shumave sipas
vleres se sksioneve te nenshkruara prej tij,brenda te afatit te Pikamas
nga organet e permendura ne paragrafin e pare te keti} neni ,drajtoria
L drejton atij nje paralajmerim,Neqoftese te pakte§?§ musds ky parslaje
merim mbetet pa efekt,shoqeria ben shitjen e ketyre aksioneve pa asnje
autorigim glyglsoxr.

Shoqeria kate drajte ta emetoje aksione nominative,aksior
pexr pruresin al dhe aksione me perparvesi,

Neni 10
Asamblen e aksionereve

Kbledhja e Asamblese mund te thirret nga keshilli mbikqye
res,drejtoria,elispertet kontabel si dhe nga njs grmip akaioneresh qe
soterojne te pakten 1/10 e aksioneve ose ngn likuiduesit.

Aksioneret marrin pjese ne mbledhjet dhe shqyrtimet e
asamblese dhe kane te drejte vote proporeionale me numurdén e akeioneve
qa aoterbjne.ne mbledhjet e asambless duhet te marrin pjese osa te Jene
te perfaqesuar mbi 1/2 ¢ aksionerave.

Asamblea e akslonereve vendos per llogarite vjetore,per
ndryshimet ne statut,per azvogelimin ose zmadhimin e kapitalit themeltar
te shogerise,per sa¥rimin ose shkarkimin e anetarave te keahillit mbiw
kqyres ¢ te ekaperteve kontabel,per pushimin e veprimtarise se shoqeris
per likuldimin ose riorganigimin e saj,

Asamblea merr vendiu me nje shumics votash prej 3/4 qe
Ju perkasin aksionereve te pranishom ose te porfaqeauar per geshtie te
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tilla si ndryshimet e dispozitave te statutit,svogelimi i kapitalit th
meitar,sgjatja ¢ kohes se veprimtarise se shoqerise apo pushimi i vepr
mtarise se saj me ane te likuidimis,

Asamblea merr vendim me nje shumice vetash prej 1/2 qe
Ju perkasin sksionereve te pranishem ose te perfaqesuar per geshtje te
tilla el miratimi 1 llogarive vjetore dhe ndarja e fitimeve,emerimi
oge shkarkimi i anetrave te keshillit mbikqyres,ekaperteve kontabel dh
}kujduesve s1 dhe per geshtie te tjera.

Asanblea mblidhet te pakten nje here ne vite

Neni 33
Kesghilli mbikqyres

Keshillli mbikqyres ushtron kontroll te wvazhdueshem mbi
drejtorine 1idhur me administrimin e shoqerime prej saj.

Vrejtjet mbl raportet e drejtorise dhe mbi llogarite e
vitit financiar ai Ja paraget per shqyrtim asamblese.Ne gdo kohe
keshilli mbikqyres kryen verifikimet dhe kontrollet qe ai i gjykon te
arsysshme dhe mund te kerkoje te njdhet me te gjitha dokumentet e nevos
Joshme per plotsimin e detwes se tij.

Keshilli mbikqyres perbshet nga tre anetare te cilet nuk
duhet te jene anetare te drejtorise.2/3 e anetareve te keshiliit mbie
kqyres emerojjen nga asamblea me nje mandat 3 vjegar L cili mund te
perseritet,ndersas 1/3 @ anetareve te tiJ zgjidhet nga te punesuarit e
shoqerise me nje mandat 2 vjegar te perseritshem.

Ne keshillin mbikqyres mund te mersohet edhe nje person
Juridik,i cili perfaqesohet nepermjet nje perfagesuesi te perhershem.

Kesh1lli mbikqyres sgjedh ndermjet anetareve te t1)
presidantin dhe zevendespresidentin,qe ngarkohen me mbledhjen e keshill
it dhe drejtimin e dehatit.

/7¢%§%§;7H Presidentt/i?z%géégndoapresidenti i kes}
-~ .7 ) /

114t mbikqyres




Jane persona fizike dhe mund te zgJjidhen ndermjet porfagesuesve ti
personave juridike.ita ushtrojm¥ funksionet e tyre gjate tér¥ perie
udies se mendatit te keshillis mbikqQyrss.

Ne mbledhjet e keshillit mbikqyres duhet te maxrin pJjese
mbi 1/2 e anetareve te tijeVendime t merren me shumice votash t& mby
1/2 te anetareve te pranishem ose te perfagesuar.Ne rast rezultati
te barabakte votashy,vota e presidentit eshte vendimtare.,

apnstaret e¢ keshifiit mbikgyres mund be marrin pJese,me
vott konsultative,me te gjitha mbledhjet o usamblese se aksionereve.
Aba kune vote vendimore ne asamble vetem kur e zoterojne ate me
cilesine e aksionerit.

Neni 12
Drejtorie

Drejtoria perbehet nga drejtori dhe zevendes drejtori.
ATa emerohen dhe shkarkohen nga kesbilli mbikqyres.ata dubet te Jjens
persona fizike dhe mund te zgjidhen jushte bashkesise se aksionexve.
Drejtori dhe zevendes drejtori zgjidhen per nje manday
5 vijegar 1 cili mund te pexrseritet,
Drejtoria ka kompetenca te plota per Ve vepruar ne g¢do
rrethane ne emer te shogerise brenda objektit te saj,me perjashtim
e altyre koupetencave ge ligjs dhe statuti ja njeh shprehimisht

keshillik mbikqyres dhe asamblese se akgionsreve,
Aket e drejtorise,dhe kur dalin Jushte objektit te veprime

taxrise se shogerise,jane te detyrueshme per shogerine ndaj te tretie
Veole perjushtim be rastit kur te tretet kane gens ose duhej te

ishin ne dijeni ge keto akte Ve jkalonin objaktin s Vepristarise gi

shogexise,
//,, .
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Te pakten nje here ne tre muaj drejtorial paraqet rapoe
rtin keshillit mbikqyres,ndersa pas wbglljes se vitit financiar ejo %
paraqet nje raport,ku pasqyrohet gjendja e shoqerige,asamblese e aksi
onereve,

Anetaret e drejtorise mund te merrin pjese me vote kon-
sultative ne te gjlitha mbledhjet & asamblese.Ata kane voie vendimore
ne asamble vetem kur e soferojuo ate me cilesine e aksionerit,

Nani 13
Ekspertet kontabel te autorizuar

Agsamblea emoeron nje ¢se me shume eksperte konitabel te

autorisuar,te cilet ushtrojne misionin kontrollues mbi veprimtarine
finenciare te shoqerise ne perputhje me ligjin.

| Ata emerohen per nje mandat tre vjetar 1 cili mund te

perseritet,

Slatens i kontabilitetit 4 perdorur nga shoqeria do te
Jete ne perpuﬁhge ne Jegjislaoionin pexrkates shqiptar,

Ne drejtori mund te punesohet edhs nje anetar tjeter si
keshilltar financiar dhe ekonomik,i cili mund te Jete ose jo aksioner,

Nenl 14

Marredheniet e punes ne shogeri ose ne filislet ¢ saj
rregullohen nepermjel konirates se punes dhe am~j kolektive.

Per geshtjet qge nuk rregullohen ne kontraten e punes oge
te asu) kolektive wbatohen dispositat ¢ legjislacionit shqiptar te pune

Neni 15
Prishja dhe likujdimi 1 shoqerise.

Prighje e shoqarise eshte ne kmpetence te asamblese ge

aksionerave,

Me perfundimin e afatit sipas statutit,shoqeris prishet

automatikisht.Ne kote rast asamblea merr vendim per likujdimin ose
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pér riorganizimin e shogerissy. _

Ne rast se si rezultat i humbjeve te konsta#uara ne dokumen=
tet kontabl,kapitalet ¢ veta te shogerise behen me te vogla se
gJdysna e kepitalit themeltar,drejtoria detyrohet brenda 4 nuajve nga
miratimi & bilancit financiar kur eshte zbuluar kjo humbje, te therras
aganblens me gellim ‘qe te merret vendim ne se ka vend p&r prishjen e
shogeris#, ' '

Kur shogeria liku;jdohe‘t ]

= Agamblea me propozimin e keshilliv mbikqyres,emeron
likuiduesit te cilet i paragesin usaj raportin e¢ likuidinmit dhe
shogeria 4 Jep fund veprimbtarise se saj pas midatimit te ketiJ raport,

~ paswrite dhe koncensionet ge i jane Vene ne dispozicion
shogerise me te drejtw shfrybtezimi,i kthehen pronarit te meparshems

~ fondet ge rezultojue pasi te Jena puguar te gjith¥
kreditoret, ju ndahen aksionereve ne proporcion me kontridutin e tyre
ne kepitalin themeltar.

Neni 1o

Cdo mosmareveshje,dyshim ose konflikt,do te zgjidhet ne
ARrBifrazhin ¢ Dhomis Nderkombetare te Tregetesd¥ se Parisit ne pexrputh-
Je me legjislacionin 4viceran.

Neni 17
Dispozita te fundit.

Ky statut u bhartua ne dy ekzemplar# origjinale e date
25341995 ne gjuben shqgipe dhe ne gjahen angleze,duke patur te dy
tekstet fugi te barabarte.

NDElbiakda E GRUMBULL1M PYRPUNIM DUHAN-B

GREERK~ALBANIAN LBAF TOBaCCO COMPANY Seis

LEAF TOB4CCO= A,iICHAILIDHIS S.d. /%/
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